PROCESSO 1419980/2021

INTERESSADO CAU/MT

ASSUNTO EVENTO INTEGRADO CEF CAU/MT 2022: ARQCAST

1

AUSENTE

DELIBERAÇÃO CED-CAU/MT nº 219/2021

A COMISSÃO DE ÉTICA E DISCIPLINA – CED-CAU/MT, reunida ordinariamente de maneira

virtual (aplicativo Microsoft Teams), no dia 17 de novembro de 2021, no uso das competências que lhe

conferem o artigo 12, § 1º, da Resolução CAU/BR nº 104, o artigo 2º, inciso III, alínea ‘b’, da Resolução

CAU/BR nº 30 e o artigo 95 do Regimento Interno do CAU/MT; e

Considerando que compete às Comissões ordinárias e especiais propor, apreciar e deliberar sobre o

calendário anual de eventos e reuniões, e respectivas alterações.

Considerando que compete ao Conselho Diretor apreciar e deliberar sobre o calendário anual de reuniões

do Plenário, do Conselho Diretor, das comissões e dos demais órgãos colegiados, e eventos, bem como

suas alterações.

Considerando o encaminhamento da Deliberação nº 161/2021 CEF CAU/MT, de 16 de novembro de 2021,

que requer análise das Comissão para integrar o evento ARQCAST 2022.

DELIBEROU:

1. Aprovar o evento integrado da CEF CAU/MT, conforme Plano de Trabalho (anexo).

2. Para o evento citado, a CED CAU/MT disponibilizará o valor de R$11.000,00 (onze mil reais).

3. Encaminhar ao Conselho Diretor para apreciação.

4. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 03 votos favoráveis dos Conselheiros: Elisangela Fernandes Bokorni, Weverthon Foles Veras e Karen Ma-

yumi Matsumoto, 00 votos contrários; 00 abstenções e 01 ausência da Conselheira Vanessa Bressan Koehler.

VANESSA BRESSAN KOEHLER

Coordenadora

__________________________________________

ELISANGELA FERNANDES BOKORNI

Membro

__________________________________________

KAREN MAYUMI MATSUMOTO

Membro

__________________________________________

WEVERTHON FOLES VERAS

Membro

__________________________________________

2

Plano de Trabalho: evento integrado CEF CAU/MT 2022

Nº Tema Quantidade (proporcional) Objetivo Participante

Conselheiro

Responsável/

Comissão Responsável

Ações/materiais

necessários

Parceria com

outra Comissão?

Prazo para

realização do

evento

Prazo para

deliberação na

Comissão ou de

realização do

Projeto

Prazo para

apreciação no

Plenário ou

finalização

1

Podcast inaugural  1º CEF CAU/MT Apresentar e

esclarecer o

objetivo do

podcast

Presidente do

CAU/MT

CEF CAU/MT

CEP/CAU/MT

CAF CAU/MT

CED CAU/MT

CEPUA CAU/MT

Arte e logomarca

do projeto

Vinhetas (áudio e

vídeo) do projeto

Por episódio: arte

do episódio (1x

Thumbnail , 1x Kit

de arte redes

sociais), produção

e edição (áudio e

vídeo);

Impulsionamento

facebook,

instagram e

youtube.

SIM

FEVEREIRO

Novembro ou

Dezembro de 2021
Dezembro de 2021

2

CEF CAU/MT 2º CEF CAU/MT Apresentação da

CEF

Coordenador da CEF

CAU/BR

Coordenador CEF

CAU/MT

SIM FEVEREIRO

3

CAF CAU/MT  3º CEF CAU/MT Apresentação da

CAF

Coordenador da CAF

CAU/BR

Coordenador CAF

CAU/MT

SIM

MARÇO

4
CEP CAU/MT  1º CEP CAU/MT Apresentação da

CEP

Coordenador da CEP

CAU/BR

Coordenador CEP

CAU/MT

SIM
MARÇO

5
CED CAU/MT  1º CED CAU/MT Apresentação da

CED

Coordenador da CED

CAU/BR

Coordenador CED

CAU/MT

SIM
ABRIL

6
CEPUA CAU/MT  1º CEPUA CAU/MT Apresentação da

CEPUA

Coordenador da

CEPUA CAU/BR

Coordenador CEPUA

CAU/MT

SIM
ABRIL

7
CEF CAU/MT  4º CEF CAU/MT A definir A definir Coordenador CAF

CAU/MT

SIM
MAIO

8
CED CAU/MT  2º CED CAU/MT A definir A definir Coordenador CED

CAU/MT

SIM
MAIO

9
CEF CAU/MT 5º CEF CAU/MT A definir A definir Coordenador CAF

CAU/MT

SIM
JUNHO

10

CEP CAU/MT  2º CEP CAU/MT A definir A definir Elisangela Fernandes

Bokorni Travassos –

CEP CAU/MT

SIM

JUNHO

11
CEF CAU/MT  6º CEF CAU/MT A definir A definir Coordenador CAF

CAU/MT

SIM
JULHO

12
CEPUA CAU/MT 2º CEPUA CAU/MT A definir A definir Coordenador CEPUA

CAU/MT

SIM
AGOSTO

13
CEF CAU/MT  7º CEF CAU/MT A definir A definir Coordenador CAF

CAU/MT

SIM
AGOSTO

14
CED CAU/MT  3º CED CAU/MT A definir A definir Coordenador CED

CAU/MT

SIM
SETEMBRO

15
CEF CAU/MT  8º CEF CAU/MT A definir A definir Coordenador CAF

CAU/MT

SIM
SETEMBRO

16
CEPUA CAU/MT  3º CEPUA CAU/MT A definir A definir Coordenador CEPUA

CAU/MT

SIM
OUTUBRO

17
CEF CAU/MT  9º CEF CAU/MT A definir A definir Coordenador CAF

CAU/MT

OUTUBRO

18
CED CAU/MT  4º CED CAU/MT A definir A definir Coordenador CED

CAU/MT

SIM
NOVEMBRO

19
CEF CAU/MT  10º CEF CAU/MT A definir A definir Coordenador CAF

CAU/MT

3

20
DIA DO ARQUITETO

(PRESIDÊNCIA)

1º PRESIDÊNCIA

CAU/MT

A definir  Presidente do CAU/MT SIM
NOVEMBRO

21
DIA DO ARQUITETO

(PRESIDÊNCIA)

2º PRESIDÊNCIA CAU/MT A definir  Presidente do CAU/MT

SIM
DEZEMBRO

22

DIA DO ARQUITETO

(PRESIDÊNCIA)

3º PRESIDÊNCIA CAU/MT Encerramento  Presidente do

CAU/MT

CEF CAU/MT

CEP/CAU/MT

CAF CAU/MT

CED CAU/MT

CEPUA CAU/MT

SIM

DEZEMBRO

Nº COMISSÃO GASTO ANUAL POR COMISSÃO

1 CEF R$ 30.000,00 (10)

2 CED R$ 11.000,00 (4)

3 CEP A definir

4 PRESIDENCIA A definir

5 CEPUA A definir

CUSTO TOTAL R$66.000,00

		2022-02-09T09:06:19-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

		2022-02-02T11:42:56-0800

		2022-01-26T14:09:37-0800

	EnvelopeID_2143f689-878e-4e07-85cf-941aac653d72: DocuSign Envelope ID: 9AAF393F-CE75-459E-81C2-B0195F6A6B46
	EnvelopeID_80878d4d-e291-4295-bebe-2cd70ac4ef00: DocuSign Envelope ID: 9AAF393F-CE75-459E-81C2-B0195F6A6B46
		2021-12-16T17:11:49-0400
	Sapezal-MT
	WEVERTHON FOLES VERAS:99527189187
	Eu sou o autor deste documento

	EnvelopeID_fb71f2ab-c2a5-4cbe-a123-cb935d521b13: DocuSign Envelope ID: 9AAF393F-CE75-459E-81C2-B0195F6A6B46
	EnvelopeID_cd033fcb-aa88-4ffd-b86a-b0f84553b3d8: DocuSign Envelope ID: 9AAF393F-CE75-459E-81C2-B0195F6A6B46
	EnvelopeID_9305e69b-969b-4433-99df-2b506aed5560: DocuSign Envelope ID: 9AAF393F-CE75-459E-81C2-B0195F6A6B46
	EnvelopeID_1acbd415-fe79-4571-9816-4b5850e2b61e: DocuSign Envelope ID: 9AAF393F-CE75-459E-81C2-B0195F6A6B46